Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 490/2019

Requer informações acerca de obras e benfeitorias em planejamento e executadas no município, desde 2013, em parceria com a iniciativa privada.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que uma das atribuições do Poder Legislativo é fiscalizar o bom uso do dinheiro público e a prestação dos serviços realizados pelo Poder Executivo;

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO também que é de conhecimento deste vereador que a Prefeitura Municipal realizou, desde 2013, obras e benfeitorias em várias áreas do município em parceria com a iniciativa privada;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Relação de todas as obras e benfeitorias realizadas no município desde 2013, especificando: local e tipo de serviço realizado; empresa parceira que doou e executou a obra / benfeitoria; custo ao erário e custo total da obra / benfeitoria;

2º) Quais as obras / benfeitorias estão em tramitação no planejamento da Prefeitura a serem executadas através de parceria com a iniciativa privada, especificando: local e tipo de serviço a ser realizado; empresa parceira que doará e executará a obra / benfeitoria; previsão de custo ao erário e custo total da obra / benfeitoria;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de julho de 2019.

_____________________________________
JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”
-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste
4d296f2c-71b6-4b86-b756-043d697ac8ac.png
PROTOCOLO 4875/2019 - 26/07/2019 15:19

image1.jpeg

image10.jpeg